
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 574 del 17-10-2023

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 301 DEL 17-10-2023

Oggetto: P.S.R. - Misura 04 "Investimenti in immobilizzazioni materiali"  
Sottomisura 4.3 Investimenti in infrastrutture per lo sviluppo, 
ammodernamento e adeguamento dell'agricoltura e della silvicoltura  
Intervento 4.3.2 Supporto per gli investimenti che riguardano infrastrutture 
nel settore agricolo e forestale (Intervento a valere solo sul territorio colpito 
dal sisma 2016/2017 e dalle eccezioni precipitazioni nevose del gennaio 
2017)_INCASSO

L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di ottobre, il Responsabile del servizio 
Geom. D'Agostino Katia

PREMESSO CHE: 
con Determinazione DPD021/61 del 15.02.2021 è stato approvato l’Avviso Pubblico, 
completo degli allegati, relativamente alla Misura 04 “Investimenti in immobilizzazioni 
materiali” – Sottomisura 4.3 “Investimenti in infrastrutture per lo sviluppo, ammodernamento 
e adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” – Intervento 4.3.2 “Supporto per gli 
investimenti che riguardano infrastrutture nel settore agricolo e forestale (Intervento a valere 
solo sul territorio colpito dal sisma 2016/2017 e dalle eccezioni precipitazioni nevose del 
gennaio 2017;

la sottomisura 4.3.2 è finalizzata a migliorare l’accesso ai terreni agricoli e forestali in 
particolare quelli piu marginali e con particolari esigenze di connessione alla viabilità 
principale, al fine di favorire il passaggio dei mezzi lavorativi e la movimentazione delle 
produzioni e in piu generale per il raggiungimento di un elevato grado di competitività delle 
imprese agro-forestali. Dal punto di vista ambientale, inoltre, il miglioramento delle 
infrastrutture agro-silvo-pastorali rappresenta un elemento strategico per aumentare il grado di 
fruibilità in termini di pubblica utilità degli ecosistemi agro-forestali;

il sisma 2016/2017 e le eccezioni precipitazioni nevose del gennaio 2017 hanno compromesso 



2

ulteriormente la viabilità rurale e forestale con conseguenze gravissime sulla raggiungibilità 
dei siti produttivi, prevalentemente montani;

gli investimenti previsti dal presente intervento consistono nella costruzione, miglioramento, 
ristrutturazione e messa in sicurezza della rete agro-silvo-pastorale, con riferimento ad 
infrastrutture a servizio di una pluralità di utenti e fruibili a tutti;

RICHIAMATA la CONCESSIONE del FINANZIAMENTO come da Determinazione -  
DPD/021/604 del 15.09.2022 del Dipartimento Agricoltura – DPD – Servizio Forestale e Parchi - 
DPD021 – Ufficio Investimenti nel Settore Forestale, notificata al Comune di Valle Castellana il 
17.09.2022 al prot. 7101, per un costo complessivo pari ad Euro 190.058,01;

RICHIAMATO il CUP J92H22001950007;

CONSIDERATO il seguente versamento di provenienza da AGEA :
→ Euro 95.029,00 in data 02.01.2023, con la causale “AGEA rif. 70-88-0000-0590 dom. 

24270226194 - ANTICIPO - SVIL. RURALE RIFORMA.” 

VISTO che l’accertamento e riscossione delle somme di cui sopra trova adeguata collocazione nel 
Bilancio c.e  al capitolo 485 “P.S.R. 2014/2020_MISURA 04 - INTERVENTO 4.3.2 
AMPLIAMENTO, RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE VIARIA 
CERASO E PASCELLATA” - codice 4.02.01.01.001,

DETERMINA

di provvedere ad operare la RISCOSSIONE ed ORDINARE l’INCASSO, della somma pari ad 
Euro 95.029,00, attraverso l’emissione di relative reversali nei confronti di Poste Italiane S.p.A., 
tesoreria del Comune, e le prossime somme nel momento in cui dette somme saranno disponibili 
sul conto di tesoreria.



3

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-10-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


